

Asia: VN/4845/2020

Lausuntopyyntö asumisneuvonnan lakisäateistämistä valmistelleen työryhmän raportista

Lausunnonantajan lausunto

Mitä seuraavista työryhmän tarkastelemista vaihtoehtoista kannatatte?

Asumisneuvonnan lakisäateistäminen kunnan järjestämisvastuulle

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

HYVINKÄÄN NUORISOASUNTOYHDISTYS RY:N LAUSUNTO ASUMISNEUVONNAN
LAKISÄATEISTÄMISTÄ VALMISTELLEEN TYÖRYHMÄN RAPORTISTA

Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistys ry (HNAY) kiittää mahdollisuudesta lausua asumisneuvonnan lakisäateistämistä valmistelleen työryhmän raportista.

HNAY on perustettu vuonna 1989. Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on toimia alle 30-vuotiaiden nuorten asunto-olojen parantamiseksi, elämänhallinnan kehittämiseksi sekä edistää nuorten ja nuorten perheiden sosiaalista vahvistumista. Tarkoituksena on etsiä vaihtoehtoja itsenäistymisvaiheessa oleville nuorille tarkoitettujen asuntojen aikaansaamiseksi sekä tukea nuorten omaehtoista toimintaa elinolosuhteidensa kohentamiseksi. Yhdistyksellä on Hyvinkäällä noin sata nuorisoasuntoa kolmessa eri kohteessa.

HNAY kannattaa asumisneuvonnan lakisäateistämistä. Asumisneuvonta on kustannustehokas ja toimiva väline asumisen ongelmiin puuttumiseen ja sillä voidaan tukea arjessa selviytymistä, ehkäistä naapurustolle aiheutuvia häiriöitä ja ehkäistä asunnottomuutta. Yhdistyksemme tähdentää, että lakisäateisellä asumisneuvonnalla ei kuitenkaan voida korvata jo nyt tehtävää työtä erityistä tukea tarvitsevien nuorten asumisen tukemiseksi. Lakisäateisen asumisneuvonnan rinnalla tulee säilyttää erityisryhmien itsenäistä asumista tukeva ja asumisen ongelmia ennaltaehkäisevä asumisneuvonta ja -ohjaus.

Jotta nuorille tarjolla olevan asumisen tuen kokonaisuus ei lakisääteistämisen myötä supistu ja jotta vaikuttavaa asumisneuvonta- ja ohjaustyötä voidaan tehdä jatkossakin erityisryhmien tarpeisiin, on asumisneuvontalakia säätäessä varmistettava, että meille kolmannen sektorin toiminnalle ei synny haittaa. Meillä on laajaa asiantuntemusta oman kohderyhmämme erityistarpeista ja tuloksellisista työtapoista. Oli valittava malli mikä hyvänsä, järjestöjen

asiantuntemusta kannattaa hyödyntää asumisneuvonnan ja -ohjauksen toteutuksessa myös jatkossa.

Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistys tukee nuorten itsenäistä asumista tarjoamalla asumisneuvontaa ja -ohjausta erityistä tukea tarvitseville nuorille. Erityisen tuen tarpeen taustalla voi olla asunnottomuutta tai sen uhkaa, maksuhäiriömerkintöjä, talouden - ja arjenhallinnan ongelmia tai arjessa selviytymiseen tarvittavien taitojen puutteita. Nuorille suunnattuun asumisneuvontaan liittyy myös vastuullinen asukasvalinta sekä asumisen alussa käytävä suullinen ja kirjallinen asumisen perehdytyspaketti. Näillä käytännöillä luodaan luottamuksellista asiakassuhdetta ja madalletaan yhteydenoton kynnystä myöhemmin. Asumisohjausta ja – neuvontaa toteutetaan STEA-rahoituksella osana toimintakokonaisuutta, johon sisältyy lisäksi erilaisia asukas- ja tarpeen mukaan ryhmätoimintoja sekä koulutuksia. HNAY tekee myös yhteistyötä Ohjaamojen kanssa, jossa työntekijä auttaa ja neuvoa erityistä tukea tarvitsevia nuoria asumisen asioissa asumisen asiantuntijana vähintään kerran kuussa.

Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistyksellä ei ole selkeää kantaa siitä, kenen järjestämisvastuulle lakisääteinen asumisneuvonta tulisi säätää. Työryhmäraportin vaihtoehtoista parhaalta tuntuu asumisneuvonnan säätäminen kunnan järjestämisvastuulle, koska silloin palvelu tulisi lähelle kuntalaisia ja siinä olisi helpointa ottaa huomioon paikalliset käytännöt ja erityispiirteet.

Halme Kaisa
Hyvinkään Nuorisoasuntoyhdistys ry